
Uchwała Nr II/559/2011 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

           z dnia 22 grudnia 2011 roku 
 

 w sprawie  opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie 
finansowej Miasta i Gminy Zelów 

 
Na podstawie art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 7 października 1992 roku               

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z dnia 26 kwietnia 
2001 roku Dz.U. nr 55, poz.577 ze zm.) i art. 230 ust.3 ustawy z dnia                  
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240                   
z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
Łodzi: 

 
1.Wojciech Newereńczuk - przewodniczący 
2.Paweł Jaśkiewicz - członek  
3.Bogdan Łągwa - członek 
 
 

uchwala, co następuje: 
 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Miasta i Gminy Zelów. 

 
Uzasadnienie 

 
         Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji przyjął                      
za podstawę dane wynikające z projektu uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej, w tym przedsięwzięć. oraz załączonej do niej prognozy 
kwoty długu uwzględniając autopoprawkę przyjętą Zarządzeniem Burmistrza 
Zelowa Nr 70/2011 z dnia 8 grudnia 2011 roku z której wynika, że projekt 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012 – 2024 nie spełnia wymogów 
zawartych w art. 226 i 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych a mianowicie: 

-w wieloletniej prognozie finansowej przyjęto kwotę długu na trzeci kwartał 

2011 roku na sumę 16.646.773,14 zł. Z analizy sprawozdania Rb-Z oraz danych 

przyjętych w budżecie Miasta i Gminy Zelów na 2011 rok wynika, że plan 

zadłużenia na III kwartał 2011 roku wynosi 15.305.146,81 zł.; 

- nieprawidłowo ustalono kwotę  długu, w części  której nie wlicza się do 

dopuszczalnej maksymalnej granicy zadłużenia gminy. Zgodnie z art. 170 



ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych /Dz.U.Nr 249, 

poz.2104 ze zm./w związku z art. 85 pkt 3 i art.121 ust.4 ustawy z dnia                   

27 sierpnia 2009 roku przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych  

/Dz. U. Nr 157 poz.1241 ze zm./ w trakcie roku budżetowej łączna kwota długu 

nie może przekroczyć 60 % planowanych dochodów. Ograniczenia tego, nie 

stosuje się do emitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

zaciąganych w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami 

unijnymi. W projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej wskazano kwotę 

wyłączeń z dopuszczalnego poziomu zadłużenia w 2012 roku  na sumę 

9.300.000 zł. Analiza sprawozdania statystycznego za III kwartał 2011 roku 

oraz projekt budżetu na 2012 roku wskazuje, że wyłączenia, o których mowa 

wyżej stanowić będą kwotę 7.217,895,79 zł. 

- projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2012 rok i lata następne nie jest 

zgodny z projektem budżetu. W WPF  określono limit wydatków 2012 roku           

na przedsięwzięcie pod nazwą „Rozbudowa systemów wodno – kanalizacyjnych 

w Zelowie i Łobudzicach w gminie Zelów – poprawa infrastruktury” na kwotę 

16.400.000 zł podczas gdy projekt budżetu na 2012 rok dopuszcza wydatki                

na kwotę 16.160.624,74 zł . 

Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający stwierdza, że badany projekt 

Wieloletniej Prognozy Finansowej  jest nierealny i niezgodny z projektem 

budżetu w zakresie jego założeń czym narusza postanowienia art. 226 i 229 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /Dz.U.Nr 157 

poz.1240 ze zm./ 

 

 Stosownie do art. 230 ust. 4 w związku z art.246 ust.2 ustawy z dnia               
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych niniejsza opinia podlega 
publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej 
otrzymania na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001                       
o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. Nr 112, poz. 1198 z późn. zm.).  


